Дело № 2-1213/2017 

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

31 августа 2017 года 

Евпаторийский городской суда 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Лобанова Г.Б.,

при секретаре судебного заседания Алферове К.И.,

с участием представителя истцов ФИО1, ФИО2,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО3 к ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, третье лицо Государственный комитет по государственной регистрации и кадастру Республики Крым о выделе в натуре доли в общей долевой собственности и по гражданскому делу по иску ФИО9 к ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО3, ФИО10, третье лицо Государственный комитет по государственной регистрации и кадастру Республики Крым о выделе в натуре доли в общей долевой собственности и по гражданскому делу по иску ФИО7 к ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО8, ФИО10, ФИО9, третье лицо Государственный комитет по государственной регистрации и кадастру Республики Крым о выделе в натуре доли в общей долевой собственности и по гражданскому делу по иску ФИО4 к ФИО7 к ФИО3, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО10, ФИО9, третье лицо Государственный комитет по государственной регистрации и кадастру Республики Крым о выделе в натуре доли в общей долевой собственности,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО3, обратилась в суд с вышеназванным исковым заявлением к ответчикам, с участием третье лица Государственный комитет по государственной регистрации и кадастру Республики Крым о выделе в натуре доли в общей долевой собственности. Исковые требования мотивирует тем, что она является участником общей долевой собственности на основании свидетельства о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ, на следующее недвижимое имущество: 27/1000 долей жилого дома, находящегося по адресу: 

<

адрес>, уд. ФИО11, 

<

адрес>, общей площадью 1 247, 2 кв.м, кадастровый №. состоящею в целом из: Лит. А, а, а1, А1,а2, а.3. а4. а5, а6. Лит. Б, Б1, Б - подвал, б.1., Б2., Б.3., б.4., б.5, Лит. В - сарай. Квартира унаследована 

<

адрес>, общей площадью 50, 5 кв.м., жилой площадью 26, 1 кв.м. Просит выделить в натуре, принадлежащие ей 27/1000 доли, в её пользовании 

<

адрес>, расположенную в жилом доме литер «Б-1» с пристройками литер «б-1, б-5» домовладения по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 50, 5 кв.м., жилой площадью 26,1 кв.м, состоящей из следующих помещений и строений: № подсобное, площадью 6,3 кв.м; (пристройка литер «б-1»);-№ санузел, площадью 3,0 кв.м; (пристройка литер «6-1»); № кухня, площадью 6,1 кв.м; (ж.д. литер «Б-1»); № подсобное, площадью 3,5 кв.м; (ж.д. литер «Б-1»); № жилая комната, площадью 18,0 кв.м: (ж.д. литер «Б-1»); № жилая комната, площадью 8,1 кв.м; (ж.д. литер «Б-1»); № прихожая, площадью 5,5 кв.м; (пристройка литер «б-5») из общей долевой собственности домовладения расположенного по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 1247,2 кв.м, кадастровый №. состоящею в целом из: Лит. A, a, al, А1,а 2, а.3. а4. а5, а6. Лит. Б, Б1, Б - подвал, б.1, Б2., Б.3., б.4., б.5, Лит. В – сарай. Прекратить право собственности за ней на 27\1000 долей в домовладении расположенных по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ Евпаторийским городским судом вынесено определение об объединении гражданских дел в одно производство, поскольку в соответствии с ч. 4 ст. 151 ГПК РФ судья, установив, что в производстве данного суда имеется несколько однородных дел, в которых участвуют одни и те же стороны, либо несколько дел по искам одного истца к различным ответчикам или различных истцов к одному ответчику, с учетом мнения сторон вправе объединить эти дела в одно производство для совместного рассмотрения и разрешения, если признает, что такое объединение будет способствовать правильному и своевременному рассмотрению и разрешению дела.

В обосновании иска истица ФИО9, указала, что она является участником общей долевой собственности на основании договора купли-продажи от 04.09.2008г, на следующие недвижимое имущество: 3/100 доли жилого дома, находящегося по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 1247,2 кв.м, кадастровый №. состоящего в целом из: Лит. A, a, al, А1, а2, а3, а4, а5. а6, Лит. Б, Б1, Б – подвал, б1, Б2, б3, б4, б5, Лит. В – сарай, 

<

адрес>, общей площадью 52,9 кв.м., жилой площадью 29,2 кв.м. Просит выделить в натуре, принадлежащие ей 3\100 доли, в её пользовании 

<

адрес>, расположенную в жилом доме литер «Б-1» домовладения по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 52,9 кв.м, в том числе жилой 29,2кв.м. состоящую из следующих помещений и строений: № тамбур, площадью 1,4 кв.м; (ж.д. литер «Б-1»); -№ прихожая, площадью 7,2 кв.м; (ж.д. литер «Б-1»); № туалет, площадью 0,9 кв.м; (ж.д. литер «Б-1»); № ванная, площадью 3,1 кв.м; (ж.д. литер «Б-1»);№ кладовая, площадью 1,8 кв.м; (ж.д. литер «Б-1»); № кухня, площадью 9,3 кв.м; (ж.д. литер «Б-1»); № жилая комната, площадью 19,1 кв.м; (ж.д. литер «Б-1»); № жилая комната, площадью 10,1 кв.м; (ж.д. литер «Б-1») из общей долевой собственности домовладения расположенного по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 1247,2 кв.м, кадастровый №. состоящею в целом из: Лит. A, a, al, А1,а 2, а.3, а4. а5, а6. Лит. Б, Б1, Б - подвал, б.1, Б2., Б.3., б.4., б.5, Лит. В – сарай. Прекратить право собственности за ей на 3\100 долей в домовладении расположенного по адресу: 

<

адрес>.

В обосновании иска истец ФИО7, указал, что он является участником общей долевой собственности на основании договора дарения от ДД.ММ.ГГГГ, что подтверждается свидетельством о праве собственности от ДД.ММ.ГГГГ, запись регистрации №, из которого следует, что ему подарено следующее имущество: 17/100 доли жилого дома, находящегося по адресу: 

<

адрес>. общей площадью 1 247, 2 кв.м, кадастровый №. состоящего в целом из: Лит. А, а, а 1, А1, а2, а3, а4, а5, а6, Лит. Б, Б1, Б-подвал, б1, Б2, б3. б4, б5. Лит.- В сарай. Конкретно в его собственность была передана 

<

адрес>, общей площадью 29, 3 кв.м., жилой площадью 11,8 кв.м. Просит выделить в натуре, принадлежащие ему 17\100 доли, в его пользовании 

<

адрес>, расположенную в жилом доме литер «А» домовладения по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 29,3 кв.м, в том числе жилой 11,8 кв.м. состоящую из следующих помещений и строений: - № прихожая, площадью 6,6 кв.м; (ж.д. литер «А»);-№ кухня, площадью 7,4 кв.м; (ж.д. литер «А»); № санузел, площадью 3,5 кв.м; (ж.д. литер «А»); № жилая комната, площадью 11,8 кв.м; (ж.д. литер «А») из общей долевой собственности домовладения расположенного по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 1247,2 кв.м, кадастровый №. состоящею в целом из: Лит. A, a, al, А1,а 2, а.3, а4. а5, а6. Лит. Б, Б1, Б - подвал, б.1, Б2., Б.3., б.4., б.5, Лит. В – сарай. Прекратить право собственности за ним на 17\100 долей в домовладении расположенных по адресу: 

<

адрес>.

В обосновании иска истица ФИО4, указала, что она является участником общей долевой собственности на основании свидетельства о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ, что подтверждается извлечением из реестра № от ДД.ММ.ГГГГ на следующее недвижимое имущество: 1/50 долю жилого дома, находящегося по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 1247, 2 кв.м, кадастровый №. состоящего в целом из: Лит. А, а, а 1, А1, а2, а3, а4, а5, а6. Лит. Б, Б1, Б – подвал, б1, Б2., б3., б4., б5., Лит. В - сараи. Конкретно ним была унаследована 

<

адрес>, общей площадью 31,7 кв.м., жилой площадью 19, 3 кв.м. Просит выделить в натуре, принадлежащие ей 1\50 доли, в его пользовании 

<

адрес>, расположенную в жилом доме литер «Б» домовладения по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 31,7 кв.м, в том числе жилой 19,3кв.м. состоит из следующих помещений и строений: - № коридор, площадью 3,4 кв.м; (ж.д. литер «Б»); -№ кухня, площадью 5,6 кв.м; (ж.д. литер «Б»); № кладовая, площадью 0,5 кв.м; (ж.д. литер «Б»); № жилая комната, площадью 19,3 кв.м; (ж.д. литер «Б»); № санузел, площадью 2,9 кв.м; (ж.д. литер «Б») из общей долевой собственности домовладения расположенного по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 1247,2 кв.м, кадастровый №. состоящею в целом из: Лит. A, a, al, А1,а 2, а.3, а4. а5, а6. Лит. Б, Б1, Б - подвал, б.1, Б2., Б.3., б.4., б.5, Лит. В – сарай. Прекратить право собственности за ней на 1\50 долей в домовладении расположенных по адресу: 

<

адрес>.

В судебном заседании представители истцов ФИО1, действующая на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ и ФИО2, действующая на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ исковые требования поддержали, просили их удовлетворить по основаниям указанным в иске. 

Ответчики по делам и третье лицо Государственный комитет по государственной регистрации и кадастру Республики Крым в судебное заседание в судебное заседание не явились, о дне и месте слушания дела извещены надлежащим образом. Дело рассмотрено в отсутствии неявившихся сторон в порядке ст.167 ГПК РФ.

Суд, выслушав пояснения представителя истца, присутствующих в судебном заседании, изучив в порядке ст.181 ГПК РФ письменные материалы дела, установил юридически значимые обстоятельства, дал оценку всем собранным по делу доказательствам и пришел к выводу о возможности рассмотрения дела в отсутствии неявившихся лиц, а исковые требования удовлетворить в полном объеме по следующим основаниям. 

В соответствии с частью 2 статьи 35 Конституции РФ каждый вправе иметь имущество в собственности, владеть, пользоваться и распоряжаться им как единолично, так и совместно с другими лицами. 

В соответствии со ст. 288 ГК РФ собственник жилого помещения осуществляет права владения, пользования, распоряжения принадлежащим ему жилым помещениям в соответствии с его назначением. 

Согласно статье 246 Гражданского кодекса Российской Федерации распоряжение имуществом, находящимся в долевой собственности, осуществляется по соглашению всех ее участников. Участник долевой собственности вправе по своему усмотрению продать, подарить, завещать, отдать в залог свою долю либо распорядиться ею иным образом с соблюдением при ее возмездном отчуждении правил, предусмотренных статьей 250 настоящего Кодекса. 

В силу статьи 247 Гражданского кодекса Российской Федерации владение и пользование имуществом, находящимся в долевой собственности, осуществляются по соглашению всех ее участников, а при не достижении согласия - в порядке, устанавливаемом судом.

Из материалов дела усматривается, что в соответствии с данными технического паспорта 

<

адрес>,13,5,20 являются структурно обособленным помещением в многоквартирном доме, обеспечивающим возможность прямого доступа к помещениям общего пользования в таком доме и состоящее из одной комнаты, а также помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в таком обособленном помещении, (п. 3 с г. 16 ЖК РФ), в связи, с чем при выделении доли в натуре в общем домовладении в виде квартир №,13,5,20 права и законные интересы третьих лиц - иных собственников не нарушаются и не ущемляются. Кроме того, существует реальная возможность выделить долю в натуре в виде отдельной квартиры.

Собственниками домовладения являются следующие лица:

ФИО5 - 3/100 доли (свидетельство о наследовании от ДД.ММ.ГГГГ).

ФИО6 - 2/100 доли (договор дарения от ДД.ММ.ГГГГ).

ФИО8 - 7/100 долей.

ФИО10 - 3/100 доли (свидетельство о наследовании от ДД.ММ.ГГГГ 

Согласно ст. 56 ГПК РФ каждая сторона должна доказать те обстоятельства, на которые она ссылается как на основания своих требований и возражений, если иное не предусмотрено федеральным законом.

В силу ч. 2 ст. 195 ГПК РФ суд основывает решение только на тех доказательствах, которые были исследованы в судебном заседании.

В соответствии со ст. 252 Гражданского кодекса Российской Федерации, имущество, находящееся в долевой собственности, может быть разделено между ее участниками по соглашению между ними. Участник долевой собственности вправе требовать выдела своей доли из общего имущества. При не достижении участниками долевой собственности соглашения о способе и условиях раздела общего имущества или выдела доли одного из них участник долевой собственности вправе в судебном порядке требовать выдела в натуре своей доли из общего имущества.

Согласно п. 6 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «О некоторых вопросах практики рассмотрения судами споров, возникающих между участниками общей собственности на жилой дом», выдел участнику общей собственности принадлежащей ему доли означает передачу в собственность истцу определенной изолированной части жилого дома и построек хозяйственного назначения, соответствующей его доли, а также утрату им права на эту долю в общем имуществе. 

Согласно заключения судебной строительно-технической экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ., проведенной Автономной некоммерческой организации «Крымсудэксперт» установлено, что выдел (27/1000) доли, состоящей из 

<

адрес>, общей площадью 50, 5 кв.м., жилой площадью 26,1 кв.м, принадлежащей ФИО3 на основании свидетельства о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ из общей долевой собственности домовладения расположенного по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 1247,2 кв.м, кадастровый №. состоящею в целом из: Лит. A, a, al, А1,а 2, а.3, а4, а5, а6. Лит. Б, Б1, Б - подвал, б.1, Б2., Б.З., б.4., б.5, Лит. В - сарая, является технически возможным.

Выдел (3/100) доли, состоящей из 

<

адрес>, общей площадью 52,9 кв.м., жилой площадью 29,2 кв.м, принадлежащей ФИО9 на основании договора купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ.08г. из общей долевой собственности домовладения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 1247,2 кв.м, кадастровый №. состоящею в целом из: Лит. A, a, al, А1,а 2, а.3. а4. а5, а6. Лит. Б, Б1, Б - подвал, б.1., Б2., Б.3., б.4., б.5, Лит. В - сарая, является технически возможным.

Выдел (17/100) доли, состоящей из 

<

адрес>, общей площадью 29,3,кв.м., жилой площадью 11,8 кв.м, принадлежащей ФИО7 на основании договора дарения от ДД.ММ.ГГГГ., что подтверждается свидетельством о праве собственности от ДД.ММ.ГГГГ, запись регистрации № из общей долевой собственности домовладения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 1247,2 кв.м, кадастровый №, состоящею в целом из: Лит. A, a, l, А1,а 2, а.3. а4. а5, а6. Лит. Б, Б1, Б – подвал б.1., Б2., Б.3., б.4., б.5, Лит. В - сарая, является технически возможным.

Выдел (1/50) доли, состоящей из 

<

адрес>, общей площадью 31,7 кв.м., жилой площадью 19,3 кв.м, принадлежащей ФИО4 на основании свидетельства о праве на наследство по закону от 16.02.2006г., что подтверждается извлечением из реестра № от ДД.ММ.ГГГГ, из общей долевой собственности домовладения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 1247,2 кв.м, кадастровый №. состоящею в целом из: Лит. A. a. al. Al.a 2, а.З. а4. а5. аб. Лит. Б. Б1, Б - подвал, б. 1., Б2., Б.З., б.4., б.5, Лит. В - сарая, является технически возможным.

В конкретном пользовании ФИО3 находится 

<

адрес>, общей площадью 50,5 кв.м, в том числе жилой 26,1кв.м., расположенная в жилом доме литер «Б-1» с пристройками литер «б-1, б-5» домовладения по адресу: 

<

адрес>. 

Установлено, что расположение 

<

адрес>, назначение и площадь помещений квартиры, общей площадью 50,5 кв.м. в том числе жилой площадью 26,1кв.м домовладения по адресу: 

<

адрес>, в натуре соответствуют учетным данным инвентаризационного дела домовладения по адресу: 

<

адрес> филиала в 

<

адрес> «ФГУП РК «Крым БТИ».

В конкретном пользовании ФИО9 находится 

<

адрес>, общей площадью 52,9 кв.м, в том числе жилой 29,2кв.м., расположенная в жилом доме литер «Б-1» домовладения по адресу: 

<

адрес>. План 

<

адрес> указан в приложении №.

Установлено, что расположение 

<

адрес>, назначение и площадь помещений квартиры, общей площадью 52,9 кв.м. в том числе жилой площадью 29,2кв.м домовладения по адресу: 

<

адрес>, в натуре соответствуют учетным данным инвентаризационного дела домовладения по адресу: 

<

адрес> филиала в 

<

адрес> «ФГУП РК «Крым БТИ».

В конкретном пользовании ФИО7 находится 

<

адрес>, общей площадью 29,3 кв.м, в том числе жилой 11,8кв.м. расположенная в жилом доме литер «А» домовладения по адресу: 

<

адрес>. 

Установлено, что расположение 

<

адрес>, назначение и площадь помещений квартиры, общей площадью 29,3 кв.м. в том числе жилой площадью 11,8кв.м домовладения но адресу: 

<

адрес>, в натуре соответствуют учетным данным инвентаризационного дела домовладения по адресу: 

<

адрес> филиала в 

<

адрес> «ФГУП РК «Крым БТИ».

В конкретном пользовании ФИО4 находится 

<

адрес>, общей площадью 31,7 кв.м, в том числе жилой 19,3кв.м. расположенная в жилом доме литер «Б» домовладения по адресу: 

<

адрес>. План 

<

адрес> указан в приложении №.

Установлено, что расположение 

<

адрес>, назначение и площадь помещений квартиры, общей площадью 31,7 кв.м. в том числе жилой площадью 19,3кв.м домовладения по адресу: 

<

адрес>, в натуре соответствуют учетным данным инвентаризационного дела домовладения по адресу: 

<

адрес> филиала в 

<

адрес> «ФЕУП РК «Крым БТИ».

Выдел 27/1000 доли, принадлежащей ФИО3, является технически возможным с учётом сложившегося порядка пользования.

ФИО3, на 27/1000 доли, предлагается выделить фактически находящуюся в её пользовании 

<

адрес>, расположенную в жилом доме литер «Б-1» с пристройками литер «б-1, б-5» домовладения по адресу: 

<

адрес>. Квартира №, общей площадью 50,5 кв.м, в том числе жилой 26,1кв.м. состоит из следующих помещений и строений: № подсобное, площадью 6,3 кв.м; (пристройка литер «б-1»); -№ санузел, площадью 3,0 кв.м; (пристройка литер «б-1»);№ кухня, площадью 6,1 кв.м; (ж.д. литер «Б-1»);№ подсобное, площадью 3,5 кв.м; (ж.д. литер «Б-1»); № жилая комната, площадью 18,0 кв.м: (ж.д. литер «Б-1»); № жилая комната, площадью 8,1 кв.м; (ж.д. литер «Б-1»); -№ прихожая, площадью 5,5 кв.м; (пристройка литер «б-5»). 

Выдел 3/100 доли, принадлежащей ФИО9, является технически возможным с учётом сложившегося порядка пользования.

ФИО9, на 3/100 доли предлагается выделить фактически находящуюся в её пользовании 

<

адрес>, расположенную в жилом доме литер «Б-1» домовладения по адресу: 

<

адрес>.

Квартира №, общей площадью 52,9 кв.м, в том числе жилой 29,2кв.м. состоит из следующих помещений и строений: №тамбур, площадью 1,4 кв.м; (ж.д. литер «Б-1»);-№ прихожая, площадью 7,2 кв.м; (ж.д. литер «Б-1»); № туалет, площадью 0,9 кв.м; (ж.д. литер «Б-1»); № ванная, площадью 3,1 кв.м; (ж.д. литер «Б-1»); № кладовая, площадью 1,8 кв.м; (ж.д. литер «Б-1»); № кухня, площадью 9,3 кв.м; (ж.д. литер «Б-1»); № жилая комната, площадью 19,1 кв.м; (ж.д. литер «Б-1»); № жилая комната, площадью 10,1 кв.м; (ж.д. литер «Б-1»).

Выдел 17/100 доли, принадлежащей ФИО7, является технически возможным с учётом сложившегося порядка пользования.

ФИО7, на 17/100 доли предлагается выделить фактически находящуюся в его пользовании 

<

адрес>, расположенную в жилом доме литер «А» домовладения по адресу: 

<

адрес>. Квартира №, общей площадью 29,3 кв.м, в том числе жилой 11,8кв.м. состоит из следующих помещений и строений: - № прихожая, площадью 6,6 кв.м; (ж.д. литер «А»); -№ кухня, площадью 7,4 кв.м; (ж.д. литер «А»);№ санузел, площадью 3,5 кв.м; (ж.д. литер «А»);№ жилая комната, площадью 11,8 кв.м; (ж.д. литер «А»).

Выдел 1/50 доли, принадлежащей ФИО4, является технически возможным с учётом сложившегося порядка пользования.

ФИО4, на 1/50 долю, предлагается выделить фактически находящуюся в её пользовании 

<

адрес>, расположенную в жилом доме литер «Б» домовладения по адресу: 

<

адрес>. Квартира №, общей площадью 31,7 кв.м, в том числе жилой 19,3кв.м. состоит из следующих помещений и строений: № коридор, площадью 3,4 кв.м; (ж.д. литер «Б»); -№ кухня, площадью 5,6 кв.м; (ж.д. литер «Б»); № кладовая, площадью 0,5 кв.м; (ж.д. литер «Б»); № жилая комната, площадью 19,3 кв.м; (ж.д. литер «Б»); № санузел, площадью 2,9 кв.м; (ж.д. литер «Б»).

При предлагаемых вариантах выдела помещения оборудованы отдельными входами и инженерными коммуникациями, необходимость в переоборудовании отсутствует. 

Таким образом, анализируя вышеизложенное, исследовав обстоятельства дела, проверив их доказательствами, суд пришел к выводу, об удовлетворении исковых требований в полном объеме.

В данном случае права и интересы других совладельцев данного имущества, нарушены не будут. 

Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд,

Р Е Ш И Л:

Исковые требования ФИО3 к ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, третье лицо Государственный комитет по государственной регистрации и кадастру Республики Крым о выделе в натуре доли в общей долевой собственности - удовлетворить.

Исковые требования ФИО9 к ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО3, ФИО10, третье лицо Государственный комитет по государственной регистрации и кадастру Республики Крым о выделе в натуре доли в общей долевой собственности - удовлетворить.

Исковые требования ФИО7 к ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО8, ФИО10, ФИО9, третье лицо Государственный комитет по государственной регистрации и кадастру Республики Крым о выделе в натуре доли в общей долевой собственности- удовлетворить.

Исковые требования ФИО4 к ФИО7 к ФИО3, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО10, ФИО9, третье лицо Государственный комитет по государственной регистрации и кадастру Республики Крым о выделе в натуре доли в общей долевой собственности - удовлетворить.

Выделить в натуре, принадлежащие ФИО3 27/1000 доли, в её пользовании 

<

адрес>, расположенную в жилом доме литер «Б-1» с пристройками литер «б-1, б-5» домовладения по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 50, 5 кв.м., жилой площадью 26,1 кв.м, состоящей из следующих помещений и строений: № подсобное, площадью 6,3 кв.м; (пристройка литер «б-1»);-№ санузел, площадью 3,0 кв.м; (пристройка литер «б-1»); № кухня, площадью 6,1 кв.м; (ж.д. литер «Б-1»); № подсобное, площадью 3,5 кв.м; (ж.д. литер «Б-1»); № жилая комната, площадью 18,0 кв.м: (ж.д. литер «Б-1»); № жилая комната, площадью 8,1 кв.м; (ж.д. литер «Б-1»); № прихожая, площадью 5,5 кв.м; (пристройка литер «б-5») принадлежащая ФИО3 на основании свидетельства о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ из общей долевой собственности домовладения расположенного по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 1247,2 кв.м, кадастровый №. состоящею в целом из: Лит. A, a, al, А1,а 2, а.3. а4. а5, а6. Лит. Б, Б1, Б - подвал, б.1, Б2., Б.3., б.4., б.5, Лит. В – сарай.

Прекратить право собственности за ФИО3 на 27\1000 долей в домовладении расположенных по адресу: 

<

адрес>.

Выделить в натуре, принадлежащие ФИО9 3\100 доли, в её пользовании 

<

адрес>, расположенную в жилом доме литер «Б-1» домовладения по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 52,9 кв.м, в том числе жилой 29,2кв.м. состоящую из следующих помещений и строений: №тамбур, площадью 1,4 кв.м; (ж.д. литер «Б-1»); -№ прихожая, площадью 7,2 кв.м; (ж.д. литер «Б-1»); № туалет, площадью 0,9 кв.м; (ж.д. литер «Б-1»); № ванная, площадью 3,1 кв.м; (ж.д. литер «Б-1»);№ кладовая, площадью 1,8 кв.м; (ж.д. литер «Б-1»); № кухня, площадью 9,3 кв.м; (ж.д. литер «Б-1»); № жилая комната, площадью 19,1 кв.м; (ж.д. литер «Б-1»); № жилая комната, площадью 10,1 кв.м; (ж.д. литер «Б-1») принадлежащая ФИО9 на основании договора купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ из общей долевой собственности домовладения расположенного по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 1247,2 кв.м, кадастровый №. состоящею в целом из: Лит. A, a, al, А1,а 2, а.3, а4. а5, а6. Лит. Б, Б1, Б - подвал, б.1, Б2., Б.3., б.4., б.5, Лит. В – сарай.

Прекратить право собственности за ФИО9 на 3\100 долей в домовладении расположенных по адресу: 

<

адрес>.

Выделить в натуре, принадлежащие ФИО7 17\100 доли, в его пользовании 

<

адрес>, расположенную в жилом доме литер «А» домовладения по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 29,3 кв.м, в том числе жилой 11,8 кв.м. состоящую из следующих помещений и строений: - № прихожая, площадью 6,6 кв.м; (ж.д. литер «А»);-№ кухня, площадью 7,4 кв.м; (ж.д. литер «А»); № санузел, площадью 3,5 кв.м; (ж.д. литер «А»); № жилая комната, площадью 11,8 кв.м; (ж.д. литер «А») принадлежащая ФИО7 на основании договора дарения от ДД.ММ.ГГГГ., что подтверждается свидетельством о праве собственности от ДД.ММ.ГГГГ, запись регистрации № из общей долевой собственности домовладения расположенного по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 1247,2 кв.м, кадастровый №. состоящею в целом из: Лит. A, a, al, А1,а 2, а.3, а4. а5, а6. Лит. Б, Б1, Б - подвал, б.1, Б2., Б.3., б.4., б.5, Лит. В – сарай.

Прекратить право собственности за ФИО7 на 17\100 долей в домовладении расположенных по адресу: 

<

адрес>.

Выделить в натуре, принадлежащие ФИО4 1\50 доли, в его пользовании 

<

адрес>, расположенную в жилом доме литер «Б» домовладения по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 31,7 кв.м, в том числе жилой 19,3кв.м. состоит из следующих помещений и строений: - № коридор, площадью 3,4 кв.м; (ж.д. литер «Б»); -№ кухня, площадью 5,6 кв.м; (ж.д. литер «Б»); № кладовая, площадью 0,5 кв.м; (ж.д. литер «Б»); № жилая комната, площадью 19,3 кв.м; (ж.д. литер «Б»); № санузел, площадью 2,9 кв.м; (ж.д. литер «Б») принадлежащая ФИО4 на основании свидетельства о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ, что подтверждается извлечением из реестра № от ДД.ММ.ГГГГ из общей долевой собственности домовладения расположенного по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 1247,2 кв.м, кадастровый №. состоящею в целом из: Лит. A, a, al, А1,а 2, а.3, а4. а5, а6. Лит. Б, Б1, Б - подвал, б.1, Б2., Б.3., б.4., б.5, Лит. В – сарай.

Прекратить право собственности за ФИО4 на 1\50 долей в домовладении расположенных по адресу: 

<

адрес>.

Решение может быть обжаловано в Верховный Суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия судом решения в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы через Евпаторийский городской суд Республики Крым.

Судья подпись Г.Б. Лобанова 

Решение в окончательной форме изготовлено ДД.ММ.ГГГГ